SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 0323/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº
000575/2012, do  Instituto de Ciências Biológicas,

RESOLVE:

I - Designar o Professor de Ensino Superior JOSÉ LUIS MARTINS DO

NASCIMENTO, para exercer a partir de 01 de janeiro de 2012, a função de

Diretor da Faculdade de Biotecnologia, do Instituto de Ciências Biológicas, sem

ônus adicional, ficando dispensado da referida função o Prof. Alberdan Silva

Santos.

II  –  Designar  o  Professor  de  Ensino  Superior  LUIZ  GUILHERME

MACHADO DE MACEDO, para exercer, a partir da mesma data, o mandato

de  Vice-Diretor  da  mencionada  Faculdade,  devendo  substituir  o  docente

designado no item I desta Portaria, em suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 24 de janeiro de 2012.

Edson Ortiz de Matos
Pró-Reitor de Administração, no exercício Reitoria

	reitoria
	PORTARIA Nº 0323/2012